
Próby morskie Suffrena
#Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy  30 kwietnia 2020 

We Francji rozpoczęto próby morskie wielozadaniowego atomowego okrętu
podwodnego Suffren (Q284), pierwszej z 6 jednostek typu Barracuda, zamówionych
przez Marine Nationale (marynarkę wojenną Francji).

Wielozadaniowy atomowy okręt
podwodny Suffren ma wejść do służby
w Marine Nationale jeszcze w br. /
Zdjęcia: MO Francji

W ciągu ostatnich 8 miesięcy zespoły specjalistów przeprowadziły wszystkie testy
Suffrena, mające na celu sprawdzenie prawidłowości działania jego instalacji i
urządzeń. Potwierdzono, że system walki jest gotowy do kontynuowania badań na
morzu. Pod koniec 2019, po załadowaniu paliwa, został uruchomiony reaktor jądrowy,
a wreszcie w styczniu br. przeprowadzono pierwsze próby szczelności.

Po wyjściu z bazy morskiej w Cherbourgu, załoga okrętu przeprowadziła pierwsze
zanurzenie 28 kwietnia. Próby morskie okrętu potrwają kilka miesięcy i będą
realizowane pod nadzorem inżynierów i techników agencji uzbrojenia (DGA) DGA,
Komitetu energii atomowej i energii alternatywnych (CEA), Marynarki Wojennej i
TechnicAtome. Początkowo okręt będzie przebywał na wodach kanału La Manche, a
następnie na Atlantyku i Morzu Śródziemnym.

Próby morskie Suffrena miały rozpocząć się na początku br., jednak ich datę
przesunięto ze względu na pandemię SARS-CoV-2. W związku z tym cały personel
biorący udział w próbach na lądzie i na morzu został poddany kwarantannie
zapobiegawczej i przebadany pod kątem obecności COVID-19 w organizmie. Na
pokładzie obowiązkowe jest noszenie maseczek ochronnych przez cały czas oraz ścisłe
przestrzeganie zasad higieny i dezynfekcji.

Podczas wszystkich prób morskich Suffren pozostanie własnością producenta – Naval
Group. Jego przekazanie Marine Nationale zaplanowane jest jeszcze w tym roku (

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy


Wodowanie Suffrena, 2019-07-12).
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